
MUORX01PJJY6 

 
Úřední hodiny: E-mail: urad@muor.cz BANKOVNÍ SPOJENÍ: 
Po, St: 8:00–11:30 a 12:30–17:00 E-podatelna: posta@muor.cz ČSOB a.s Praha, pobočka Orlová 
Čt: 8:00–11:30 a 12:30–13:30 Internet: www.mesto-orlova.cz číslo účtu: 107216397/0300 
Út, Pá: (pouze pro objednané)   IČ: 00297577 

Městský úřad Orlová 
Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně 

Odbor výstavby a životního prostředí 
Staré náměstí 76, 735 11 Orlová-Město 

 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:  
 
ČEZ Distribuce, a. s.  
IČO 24729035  
Teplická 874/8  
Děčín IV-Podmokly  
405 02 Děčín 2 
 

ZE DNE:  
NAŠE ZN.: MUOR  21793/2023 
SPIS ZN.: MUOR S 2839/2023/OVŽP/KRE 
VYŘIZUJE: Bc. Ingrid Krause 
TEL.: 596 581 739 
FAX: 596 581 735 
E-MAIL: posta@muor.cz 
DATUM: 24.04.2023 
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ č. 12/2023 
 
Městský úřad Orlová, odbor výstavby a životního prostředí, vykonávající dle ust. § 66 zákona 
č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, přenesenou působnost příslušného 
stavebního úřadu dle ust. § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 
a jako příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností dle ust. § 3 odst. 12 zákona 
č. 51/2020 Sb., o územně správním členění státu a o změně souvisejících zákonů (zákon 
o územně správním členění státu), a ust. § 12 odst. 18 vyhlášky o stanovení správních obvodů 
obcí s rozšířenou působností, území obvodů hlavního města Prahy a příslušnosti některých 
obcí do jiného okresu ve znění vyhlášky č. 389/2022 Sb., a  dle ust. § 2b odst. 1 zákona 
č. 416/2009 Sb. o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury 
a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon) ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „liniový zákon“) pro vybrané stavby energetické infrastruktury uvedené v ust. § 1 
odst. 4 písm. f) a g) liniového zákona, a jako místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“) 
posoudil dle ust. § 84 až 91 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění níže 
uvedeného záměru, kterou podala právnická osoba ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín 
IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, (dále také „žadatel“) zastoupena na základě plné moci 
právnickou osobou Union Grid s.r.o., Václavské náměstí čp. 846/1, Nové Město, 110 00 
Praha 1, (dále též „ zmocněnec“) a na základě tohoto posouzení rozhodl takto: 
dle ust. § 79 a 92 stavebního zákona a ust. § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu ve znění pozdějších předpisů, 
schvaluje navržený záměr nazvaný 

„V673/674, přeložka stožáru č. 54  

SO 01.1 – Venkovní vedení VVN (PB č. 53 – PB č. 54)“ 
(dále také "záměr či stavba") 

Druh a účel umisťované stavby: 
Jedná se o energetickou infrastrukturu.  
Jeden ze stožárů bude vymístěn z území, které se v současné době ocitá pod vodou vlivem 
působení účinků hornické činnosti, a přeložen do stabilnějšího území vč. provedení prací s tím 
spojených za účelem zajistit bezpečnou distribuci elektřiny. 
 



 

zn. MUOR  21793/2023 strana 2/16

Vymezení území dotčeného vlivy stavby, katastrální území a parcelní čísla a druh pozemků 
podle katastru nemovitostí, na nichž se stavba umisťuje: 
Území dotčené vlivy stavby zahrnuje níže uvedené pozemky, vč. pozemků, které s těmito 
pozemky bezprostředně sousedí.  

Soupis stavbou dotčených pozemků v průmětu pod krajními vodiči vedení: 
Demontáží stávajícího vedení bude dotčen pozemek parc. č. 437 (orná půda, zemědělský 
půdní fond), 506/4 (zahrada, zemědělský půdní fond), 506/1 (orná půda, zemědělský půdní 
fond), 506/5 (zahrada, zemědělský půdní fond), 507/4 (zahrada, zemědělský půdní fond), 507/3 
(orná půda, zemědělský půdní fond), 507/2 (zahrada, zemědělský půdní fond), 507/1 (orná 
půda, zemědělský půdní fond), 621/2 (trvalý travní porost, zemědělský půdní fond), 620 (ostatní 
plocha, ostatní komunikace), 618/4 (trvalý travní porost, zemědělský půdní fond), 618/3 (vodní 
plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené), 618/1 (trvalý travní porost, zemědělský 
půdní fond). 
Provedením přeložky, SO 01.1 – Venkovní vedení VVN (PB č. 53 – PB č. 54) bude dotčen 
pozemek parc. č. 437 (orná půda, zemědělský půdní fond), 506/4 (zahrada, zemědělský půdní 
fond), 505 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 504/2 (ostatní plocha, jiná plocha), 504/1 
(zahrada, zemědělský půdní fond), 503/1 (orná půda, zemědělský půdní fond), 508/2 (zahrada, 
zemědělský půdní fond), 508/3 (orná půda, zemědělský půdní fond), 510 (ostatní plocha, 
ostatní komunikace), 509/2 (trvalý travní porost, zemědělský půdní fond), 509/4 (vodní plocha, 
zamokřená plocha), 509/5 (vodní plocha, zamokřená plocha), 509/6 (vodní plocha, zamokřená 
plocha), 512 (vodní plocha, rybník), 509/1 (vodní plocha, zamokřená plocha), 519/2 (lesní 
pozemek, pozemek určený k plnění funkcí lesa), 618/5 (trvalý travní porost, zemědělský půdní 
fond), 511 (lesní pozemek), 618/1 (trvalý travní porost, zemědělský půdní fond). 

Soupis stavbou dotčených pozemků v ochranném pásmu vedení 
Demontáž stávajícího vedení - pozemek parc. č. 437 (orná půda, zemědělský půdní fond), 436 
(trvalý travní porost, zemědělský půdní fond), 506/4 (zahrada, zemědělský půdní fond), 506/1 
(orná půda, zemědělský půdní fond), 506/3 (zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba 
če. 21), 506/5 (zahrada, zemědělský půdní fond), 507/4 (zahrada, zemědělský půdní fond), 
507/3 (orná půda, zemědělský půdní fond), 507/2 (zahrada, zemědělský půdní fond), 507/1 
(orná půda, zemědělský půdní fond), 508/1 (orná půda, zemědělský půdní fond), 621/2 (trvalý 
travní porost, zemědělský půdní fond), 620 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 618/4 (trvalý 
travní porost, zemědělský půdní fond), 618/3 (vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené), 618/1 (trvalý travní porost, zemědělský půdní fond), 618/5 (trvalý travní porost, 
zemědělský půdní fond). 
Provedením přeložky, SO 01.1 – Venkovní vedení VVN (PB č. 53 – PB č. 54) budou dotčeny 
pozemky parc. č. 437 (orná půda, zemědělský půdní fond), 438 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace), 506/4 (zahrada, zemědělský půdní fond), 506/1 (orná půda, zemědělský půdní 
fond), 506/3 (zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba če. 21), 505 (ostatní plocha, 
ostatní komunikace), 504/2 (ostatní plocha, jiná plocha), 504/1 (zahrada, zemědělský půdní 
fond), 503/1 (orná půda, zemědělský půdní fond), 508/2 (zahrada, zemědělský půdní fond), 
508/1 (orná půda, zemědělský půdní fond), 508/3 (orná půda, zemědělský půdní fond), 503/2 
(orná půda, zemědělský půdní fond), 510 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 509/2 (trvalý 
travní porost, zemědělský půdní fond), 509/4 (vodní plocha, zamokřená plocha), 509/5 (vodní 
plocha, zamokřená plocha), 519/3 (lesní pozemek, pozemek určený k plnění funkcí lesa), 509/6 
(vodní plocha, zamokřená plocha), 512 (vodní plocha, rybník), 509/1 (vodní plocha, zamokřená 
plocha), 519/2 (lesní pozemek, pozemek určený k plnění funkcí lesa), 618/5 (trvalý travní 
porost, zemědělský půdní fond), 511 (lesní pozemek, pozemek určený k plnění funkcí lesa), 
618/1 (trvalý travní porost, zemědělský půdní fond), 518 (vodní plocha, zamokřená plocha). 

Umístění stavby: 
Stavba bude umístěna v katastrálním území Doubrava u Orlové v souladu s grafickou přílohou 
rozhodnutí, tj. výkresem a.č. 3 UG 22 020 Situační výkres 1:1 000 PB č. 54 (nový) – PB č. 53, 
který je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

Určení prostorového řešení stavby, zejména půdorysnou velikost, maximální výšku a tvar 
a základní údaje o její kapacitě: 
Stavba nazvaná „V673/674, přeložka stožáru č. 54“ zahrnuje tři stavební objekty. Předmětem 
tohoto rozhodnutí je pouze stavební objekt „SO 01.1 – Venkovní vedení VVN (PB č. 53 – PB 



 

zn. MUOR  21793/2023 strana 3/16

č. 54)“.  Jedná se o přeložku podpěrného bodu PB č. 54 stávajícího venkovního vedení 
2x110 kV V673/674 Albrechtice – Doubrava. Dojde k výměně fázových vodičů od stávajícího 
podpůrného bodu PB č. 53 až na nový PB č. 54. Dále k demontáži stávajícího PB č. 54.  
Bude umístěn nový stožár typové řady „Soudek“. Průměrná plocha základu jednoho stožáru činí 
cca 7 m2. Stožá bude založen na blokovém základu. Typová hloubka založení kotevního 
stožáru je 3 m. Základ je tvořen podkladním betonem, deskou a blokem (zhlavím). Rozměr 
desky je určen statickým výpočtem. Rozměr bloku určuje požadavek na dostatečné krytí 
ocelové konstrukce základového dílu stožáru. 
Na vedení budou použity nové fázové vodiče – hliníková lana s ocelovou duší typu 243-
AL1/39/39-ST1A, kombinované zemnící lano s 24 optickými vlákny. 
Nová část trasy nadzemního vedení 2x110 kV vychází ze stávajícího stožáru PB č. 53 na nový 
PB č. 54. Rozpětí mezi stožáry PB č. 53 a PB č. 54 je 298,8 m. Rozsah umístění stavby 
nadzemního vedení 2X110 kV je vymezen průmětem krajních vodičů. 
Základní údaje: 
jmenovité napětí  110 kV  
max. provozní napětí 123 kV 
kmitočet 50 Hz 
napěťová soustava TT 
uzemnění 
ochrana před nebezpečným dotykem živých částí  polohou  
 neživých částí  rychlým odpojením od zdroje 
Vedení č. 673/674 
počet systémů 2 
fázové vodiče 243-AL1/39/39-ST1A 
zemnící lano 1 x OPGW se 24 optickými vlákny  
izolátory keramické (DK – dvojitý kotevní závěs, PN – pomocný nosný závěs) 
Pro zachování napájení TR ČSA po dobu přeložky bude provedeno na stožáru č. 51 
rozsvorkování a propojení vedení V673/674 směrem ke stožáru č. 50. 
Pozn. Z nového stožáru PB č. 54 navazuje stávající trasa nadzemní vedení 2x110 kV směrem 
jihozápadním ke stávajícímu stožáru PB č. 55 a další stožáry PB, což však není předmětem 
tohoto rozhodnutí. 
Ostatní podrobnosti jsou patrné z dokumentace pro vydání územního rozhodnutí nazvané 
„V673/674, přeložka stožáru č. 54 SO 01.1 – Venkovní vedení VVN (PB č. 53 – PB č. 54)“, 
kterou autorizoval Ing. Pavel Pavlátka, Ph.D., autorizovaný inženýr pro technologická zařízení 
staveb, ČKAIT 1007022. 

Pro umístění a provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 
1. Stavba bude umístěna v katastrálním území Doubrava u Orlové v souladu s grafickou 

přílohou rozhodnutí, tj. výkresem a.č. 3 UG 22 020 Situační výkres 1:1 000 PB č. 54 (nový) 
– PB č. 53, který je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

2. Stavba bude provedena v souladu s dokumentací pro vydání územního rozhodnutí 1 
nazvanou „V673/674, přeložka stožáru č. 54 SO 01.1 – Venkovní vedení VVN (PB č. 53 – 
PB č. 54)“, kterou autorizoval Ing. Pavel Pavlátka, Ph.D., autorizovaný inženýr 
pro technologická zařízení staveb, ČKAIT 1007022. 

3. Případné změny oproti dokumentaci ověřené v řízení nesmí být provedeny bez předchozího 
povolení stavebním úřadem, projednání s dotčenými orgány, účastníky řízení a s vlastníky, 
resp. správci technické infrastruktury, kterých se změna dotýká. 

4. Stavbu bude provádět jen stavební podnikatel (oprávněná právnická nebo fyzická osoba 
odborně vybavená k provádění stavebních prací jako předmětu své činnosti podle 
zvláštních předpisů) dále jen „zhotovitel“, který v souladu s ustanovením § 160 stavebního 
zákona zabezpečí odborné vedení provádění stavby. Před zahájením stavby žadatel 
oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo zhotovitele, který bude 
stavbu provádět a předloží jeho oprávnění. 

                                                      
1 Takto zpracovaná projektová dokumentace však není realizační dokumentací, neboť neobsahuje dostatečné údaje 
potřebné k řádnému a bezvadnému provedení stavby. Pro jednoznačné vymezení realizace stavebních prací, 
dodávek a služeb je vhodné dokumentaci dopracovat (zpracovat dokumentaci pro provádění stavby) s upřesněním 
technických a kvalitativních požadavků. 



 

zn. MUOR  21793/2023 strana 4/16

5. Při provádění stavby budou práce prováděny tak, aby v průběhu a po ukončení prací 
nedošlo k ohrožení bezpečnosti, života a zdraví osob, k nekontrolovatelnému porušení 
stability stavby nebo její části nebo přilehlých staveb anebo k sesuvu půdy.  

6. Nutno respektovat ochranná pásma vedení technické infrastruktury a zajistit jejich ochranu 
podle podmínek stanovených jejími vlastníky, provozovateli, správci 2 tak, aby během 
stavební činnosti, ani jejím následkem nedošlo k jejich poškození. Je zakázáno 
v ochranných pásmech vedení jakékoliv technické infrastruktury provádět činnosti, které by 
ve svých důsledcích mohly ohrozit tato vedení, jejich spolehlivost a bezpečnost provozu. 
V blízkosti vedení technické infrastruktury je zakázáno umísťování skládek zeminy, 
materiálů apod. V blízkosti vedení technické infrastruktury nebudou použity žádné těžké 
mechanizmy (bourací kladiva apod.) Po trasách vedení technické infrastruktury není 
dovoleno pojíždění těžkých vozidel a mechanizmů. Zemní práce budou prováděny 
v souladu s ČSN 733050 „Zemní práce“ a v blízkosti ochranných pásem vedení technické 
infrastruktury ruční způsobem. Neprodleně ohlásit jakékoliv odkrytí vedení technické 
infrastruktury, případně jejich poškození jejím vlastníků resp. provozovatelům. 

7. V souladu s ust. § 24e odst. 5 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích 
na využívání území, ve znění pozdějších předpisů, stávající technická infrastruktura, 
tj. veškeré podzemní energetické sítě, sítě elektronických komunikací, vodovody 
a kanalizace apod. nacházející se v prostoru staveniště musí být polohově a výškově 
zaměřeny a vytýčeny před zahájením stavby. 

8. Práce v ochranném pásmu technické infrastruktury mohou být provedeny po udělení 
předchozího písemného souhlasu jejího vlastníka. 

9. Bude splněna podmínka stanovená v závazném stanovisku Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, pod č.j. MSK 
103689/2022 ze dne 11.08.2022: 
− Stavbu je nutno zajistit za respektování normy ČSN 73 0039 (Navrhování objektů 

na poddolovaném území) na III. skupinu stavenišť. 

10. Při umísťování stavby bude dodržen požadavek stanovený ve vyjádření právnické osoby 
DIAMO, státní podnik, zn. D500/30067/2022 z 02.12.2022:  
− V místech, kde při realizaci stavby budou prováděny výkopové práce do hloubky větší 

než 0,8 m, je nutný dozor pracovníka odborného bezpečnostního dohledu – měření 
metanu. 

11. Budou splněny podmínky stanovené Městským úřadem Orlová v koordinovaném stanovisku 
ze dne MUOR 88644/2022 z 17.08.2022: 
• V rámci realizace záměru nebude docházet k poškozování dřevin ani jejich kořenových 

systémů, které nejsou předmětem odlesnění v ochranném pásmu trasy vedení VN 110 
kV na lesních pozemcích, které jsou součástí významného krajinného prvku 
vyjmenovaného v §3 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon č. 114/1992 Sb.“).  

• Záměrem bude dotčen vodní tok – Kotlinský potok, který nebude znečišťován ropnými 
látkami či jinými chemikáliemi a jakýmkoliv odpadem vzniklým při realizaci záměru, 
vodní tok je součástí významného krajinného prvku vyjmenovaného v §3 odst. 1 zákona 
o ochraně přírody a krajiny. 

• Dřeviny mimo ochranné pásmo trasy vedení VN 110 kV, je nutno chránit dle zákona 
č. 114/1992 Sb. a podmínek, které stanovuje především norma zabývající se ochranou 
stromů a ploch pro vegetaci při stavebních činnostech (ČSN 83 9061 Technologie 
vegetačních úprav v krajině - ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch 
při stavebních pracích).   

• Dřeviny v ochranném pásmu elektrizační soustavy dle § 8 odst. 2 zákona č. 114/1992 
Sb., mohou být odstraněny bez povolení ke kácení z důvodu provozování soustavy, 
takové kácení je nutno nejméně 15 dnů předem ohlásit orgánu ochrany přírody a krajiny.  

                                                      

2 Vyjádření a stanoviska jsou nedílnou součástí dokumentace pro vydání územního rozhodnutí. 



 

zn. MUOR  21793/2023 strana 5/16

• Případné ořezy větví je nutno provést dle Arboristických standardů SPPK A02 002:2015 
– Řez stromů.  

• Bude provedeno ochranné opatření, aby nedocházelo k usmrcování ptáků elektrickým 
proudem dle § 5a odst. 5 zákona č. 114/1992 Sb. 

12. Stavbu lze užívat na základě kolaudačního souhlasu, nebo kolaudačního rozhodnutí. 

Účastníci řízení byli určeni stavebním úřadem v souladu s ust. § 85 stavebního zákona, přičemž 
účastníky řízení dle ust. § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále též „správní řád“) kteří musí být dle ust. § 68 odst. 2 správního řádu uvedeni 
ve výrokové části rozhodnutí, jsou: 
− ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, 

zast. na základě plné moci Union Grid s.r.o., IČO 03508617, Václavské náměstí čp. 846/1, 
Nové Město, 110 00 Praha 1 

− Obec Doubrava, IČO 00562424, čp. 599, 735 33 Doubrava 
− Asental Land, s.r.o., IČO 27769143, Gregorova čp. 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava 2 
− Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu DIAMO, státní podnik, IČO 00002739, 

Máchova čp. 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
− Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu Lesy České republiky, s.p., 

IČO 42196451, Přemyslova čp. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8 
− Ivana Fialová, Olbrachtova čp. 703/11, Ráj, 734 01 Karviná 4 
− Pavla Presová, Spojovací čp. 283, 696 42 Vracov 
− Jiří Široký, Na Výsluní čp. 1276, Lutyně, 735 14 Orlová 4 
− Radomír Široký, F. S. Tůmy čp. 1201, Lutyně, 735 14 Orlová 4 
− Oldřich Janků, U Rozvodny čp. 121, 735 41 Petřvald u Karviné 
− Vlastimil Fišer, Národní třída čp. 850/13, Město, 736 01 Havířov 1 
− Denisa Fišerová, Národní třída čp. 850/13, Město, 736 01 Havířov 1 
− Jan Tůma, Kozelkova čp. 258, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
− Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu 

ve věcech majetkových, IČO 69797111, Rašínovo nábřeží čp. 390/42, Nové Město, 12800 
Praha 28 - předání údaje o nemovitosti do evidence ÚZSVM:  

o nedostatečně identifikovaný vlastník pozemku parc.č. 621/5 v k.ú. Doubrava 
u Orlové Hanusiaková Marie, Hanusiak Stanislav 

o nedostatečně identifikovaný vlastník pozemku parc.č. 621/6 v k.ú. Doubrava 
u Orlové Hanusiaková Marie 

Odůvodnění 
Žadatel prostřednictvím zmocněnce podal dne 27.01.2023 žádost o vydání rozhodnutí 
o umístění stavby na formuláři, jehož obsahové náležitosti jsou stanoveny v příloze č. 1 
k vyhlášce č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření 
a stavebního řádu, v platném znění. Řízení bylo zahájeno dnem, kdy žádost, kterou se zahajuje 
řízení, došla příslušnému správnímu orgánu.  

Dle ust. § 69 odst. 2 správního řádu je správní orgán povinen v písemném vyhotovení 
rozhodnutí uvést jména a příjmení všech účastníků. Stavební úřad k tomuto požadavku 
správního řádu uvádí, že okruh účastníků územního řízení je stanoven v ust. § 85 stavebního 
zákona a při jeho vymezování dospěl k závěru, že v daném případě právní postavení účastníka 
řízení přísluší: 

Účastník řízení dle ust. § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona: žadatel, tj. ČEZ Distribuce, 
a. s., zastoupen na základě plné moci Union Grid s.r.o. 

Účastník řízení dle ust. § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona: obec, na jejímž území má být 
požadovaný záměr uskutečněn, tj. obec Doubrava 

Účastník řízení dle ust. § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona: v k.ú. Doubrava u Orlové 
vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 
žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě:  



 

zn. MUOR  21793/2023 strana 6/16

− Pavla Presová, vlastník pozemku parc.č. 503/1, 503/2, 504/1, 504/2, 508/1, 508/2, 508/3  
− Ivana Fialová, vlastník pozemku parc.č. 506/1, 506/3, 506/4, 506/5 
− Jiří Široký, vlastník pozemku parc.č. 507/1, 507/2 
− Radomír Široký, vlastník pozemku parc.č. 507/3, 507/4 
− obec Doubrava, vlastník pozemku parc.č. 438  
− Asental Land, s.r.o., vlastník pozemku parc.č. 436, 437, 505 
− Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu DIAMO, státní podnik, vlastník 

pozemku parc.č. 509/1, 509/2, 509/4, 509/5, 509/6, 510, 512, 518, 618/1, 618/3, 618/4, 
618/5, 620, 621/2 

− Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu Lesy České republiky, s.p., vlastník 
pozemku parc.č. 511, 519/2, 519/3 

− věcné břemeno chůze a jízdy – povinnost parc.č. 438, oprávnění pro: Jiří Široký, Oldřich 
Janků, Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu DIAMO, státní podnik, Vlastimil 
Fišer, Denisa Fišerová, Asental Land, s.r.o., Ivana Fialová, Radomír Široký, Jan Tůma,  
Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových - předání údaje o nemovitosti do evidence ÚZSVM  
o nedostatečně identifikovaný vlastník pozemku parc.č. 621/5 v k.ú. Doubrava u Orlové 

Hanusiaková Marie, Hanusiak Stanislav 
o nedostatečně identifikovaný vlastník pozemku parc.č. 621/6 v k.ú. Doubrava u Orlové 

Hanusiaková Marie 

− věcné břemeno chůze a jízdy – povinnost parc.č. 436, oprávnění pro: Jiří Široký, Radomír 
Široký, 
Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových - předání údaje o nemovitosti do evidence ÚZSVM  
o nedostatečně identifikovaný vlastník pozemku parc.č. 621/5 v k.ú. Doubrava u Orlové 

Hanusiaková Marie, Hanusiak Stanislav 
o nedostatečně identifikovaný vlastník pozemku parc.č. 621/6 v k.ú. Doubrava u Orlové 

Hanusiaková Marie 

− věcné břemeno chůze a jízdy – povinnost parc.č. 505, oprávnění pro: obec, Doubrava, 
Ivana Fialová, Radomír Široký 

− věcné břemeno chůze a jízdy – povinnost parc.č. 506/2, oprávnění pro: Jiří Široký, Radomír 
Široký, 
Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových - předání údaje o nemovitosti do evidence ÚZSVM  

o nedostatečně identifikovaný vlastník pozemku parc.č. 621/6 v k.ú. Doubrava 
u Orlové Hanusiaková Marie 

záměrem může být dotčeno ochranné pásmo technické infrastruktury a technická infrastruktura 
ve vlastnictví či správě: 
− CETIN a.s., IDDS: qa7425t, sídlo: Českomoravská čp. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
− Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IDDS: 4xff9pv, sídlo: 28. října 

čp. 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 9  
 

Účastník řízení dle ust. § 94k písm. e) stavebního zákona: osoby, jejichž vlastnické nebo jiné 
věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může 
být územním rozhodnutím přímo dotčeno – tito účastníci řízení se v oznámení o zahájení řízení 
a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků 
a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru. 
V k.ú. Doubrava u Orlové se jedná o tyto pozemky a stavby parcela č.: 629/7, 625, 624, 623, 
621/7, 507/5, 507/6, 621/6, 506/2, 621/5, 621/3, 432/2, 434, 435, 433/2, 432/3, 439, 621/4, 
621/1, 403/1, 450, 449, 448, 444, 443, 442, 441, 440/1, 440/3 (součástí je stavba), 440/4 
(součástí je stavba), 440/2, 479/2, 478/3, 478/5, 478/4, 478/2, 499/2, 499/3 (součástí je stavba), 
500/2, 489/1, 489/2, 488, 487, 499/1, 497, 498, 500/1, 516, 517, 493/1, 493/2, 492, 491, 496/2, 
536/2, 536/1, 535, 534, 533/1, 532, 528/2, 529/2, 531, 529/1, 528/1558/2, 558/1, 501/2, 501/4 
(součástí je stavba ev.č. 14), 501/1, 501/3 (součástí je stavba ev.č. 15), 502, 489/3, 489/4 



 

zn. MUOR  21793/2023 strana 7/16

(součástí je stavba ev.č. 18), 628/1, 628/2, 628/3, 628/4, 629/6, 629/5, 629/4, 629/3, 629/2, 
618/2, 618/6, 629/1, 617, 594, 592, 593, 565, 563, 564, 522, 562, 561, 560, 523, 524, 525, 526, 
527, 559, 557, 515, 514, 513, 509/3, 516, přičemž součástí pozemků mohou být stavby, které 
nejsou zapsány v katastru nemovitostí. 

Vlastnictví ani jiná věcná práva či práva užívání dotčených pozemkům jakož i vlastnictví ani jiná věcná 
práva k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům, nebo stavbám na nich ani jejich práva užívání 
či vzdálenějším nemovitostem nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena. Rovněž práva 
odpovídající věcnému břemenu k pozemkům, které mají společnou hranici s pozemkem, na kterém 
má být stavební záměr uskutečněn, nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena.  

Dle ust. § 3 odst. 2 zákona č. 458/2000 Sb. o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále též „energetický zákon“) přenos elektřiny, distribuce elektřiny, výroba 
elektřiny ve výrobně elektřiny o celkovém instalovaném elektrickém výkonu 100 MW a více 
s možností poskytovat podpůrné služby k zajištění provozu elektrizační soustavy, výroba 
elektřiny ve výrobně elektřiny z obnovitelných zdrojů energie o celkovém instalovaném 
elektrickém výkonu 1 MW a více a výroba elektřiny v nízkouhlíkové výrobně elektřiny 
o celkovém instalovaném elektrickém výkonu 1 MW a více se uskutečňují ve veřejném zájmu. 
Stavby sloužící pro činnosti podle věty první a stavby s nimi související jsou zřizovány 
a provozovány ve veřejném zájmu. Pro zřízení a provozování stavby přenosové soustavy, 
přepravní soustavy, distribuční soustavy, výrobny elektřiny o celkovém instalovaném 
elektrickém výkonu 100 MW a více s možností poskytovat podpůrné služby k zajištění provozu 
elektrizační soustavy, anebo pro zřízení a provozování stavby související lze odejmout nebo 
omezit vlastnické právo k pozemku nebo ke stavbě podle jiného právního předpisu, tj. zákona 
č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě (zákon 
o vyvlastnění), ve znění pozdějších předpisů. Proto dle ust. § 184a odst. 3 stavebního zákona 
se k žádosti o vydání územního rozhodnutí nedokládá souhlas vlastníka pozemku nebo stavby 
dotčeného záměrem. 

Stavební úřad opatřením pod zn. MUOR 17958/2023 z 06.02.2023 v souladu s ust. § 87 odst. 1 
stavebního zákona oznámil dotčeným orgánům a známým účastníkům řízení zahájení 
územního řízení. Vzhledem k tomu, že jsou mu známy poměry v území a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení záměru, upustil od ústního jednání. 
V souladu s ust. § 89 odst. 5 stavebního zákona stavební úřad řádně poučil účastníky řízení 
o podmínkách pro uplatňování námitek podle ust. § 89 odst. 1 – 4 stavebního zákona. 
Upozornil, že závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle ust. § 4 
odst. 4 stavebního zákona, a námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději do 15-ti 
dnů ode dne oznámení písemnosti zn. MUOR 17958/2023 z 06.02.2023, jinak k nim nebude 
přihlédnuto (pro řízení platí koncentrační zásada).  
V souladu s ust. § 2 odst. 1 liniového zákona stavební úřad poučil účastníky řízení o tom, 
že stavba nazvaná „V673/674, přeložka stožáru č. 54 SO 01.1 – Venkovní vedení VVN 
(PB č. 53 – PB č. 54)“ je energetickou infrastrukturou ve smyslu ust. § 1 odst. 4 písm. f) 
liniového zákona a na řízení o umístění stavby se mj. vztahuje liniový zákon.  
Účastníci řízení byli rovněž poučeni o tom, že pro doručování písemnosti platí 
ust. § 19 a následující správního řádu, a že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení 
dle ust. § 2 odst. 5 liniového zákona nebo stavebního zákona3.  

Svého práva využila právnická osoba Asental Land, s.r.o., IČO 27769143, Gregorova 
čp. 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2, (dále jen „účastník řízení“), která v průběhu 
řízení podala k záměru námitky.  
Účastník řízení namítá, že pro překládanou síť je koridor vedení, včetně jeho ochranného 
pásma již územním plánem závazně vymezen a tím pozemky účastníka řízení ve značném 
rozsahu dotčeny.  

                                                      
3 V řízení s velkým počtem účastníků se oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení doručují postupem 
podle § 144 odst. 6 správního řádu, dotčeným orgánům a obci, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) 
stavebního zákona, se doručuje jednotlivě; účastníky řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci 
řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona. Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 
písm. b) stavebního zákona se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou 
vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru. 



 

zn. MUOR  21793/2023 strana 8/16

Navrhuje proto stavebníkovi (tj. žadateli) využít tento stávající povolený koridor bez dalšího 
zatěžovaní jeho pozemku (parc.č. 437 a 505 v k.ú. Doubrava u Orlové.  
Dále účastník řízení uvádí, že služebnost umístění VVN není v katastru nemovitostí na jeho 
pozemcích evidována. 

Vzhledem k tomu, že za správnost, úplnost a proveditelnost zpracované dokumentace 
zodpovídá projektant dle ust. § 159 odst. 1 a 2 stavebního zákona a že si o námitce účastníka 
řízení stavební úřad nemohl učinit úsudek sám, opatřením ze dne 20.02.2023 pod zn. MUOR 
29535/2023 vyzval žadatele prostřednictvím zmocněnce k zaslání stanoviska a příp. upřesnění 
či úpravě záměru žadatele v návaznosti na námitky účastníka řízení a usnesením stanovil lhůtu 
k provedení úkonu. 

Stavební úřad obdržel dne 09.03.2023 stanovisko zmocněnce ze dne 09.03.2023 k námitkám 
účastníka řízení v následujícím znění, citace: 
- Z důvodu důlních vlivů probíhají v oblasti obce Doubrava poklesy terénu a vznikají zátopy 

(poklesová jezera). V jedné z těchto zátop se nachází stávající stožár č. 54 nadzemního 
vedení VVN   2x 110kV V673/674 Albrechtice – Doubrava.  Celá základová část tohoto 
stožáru je trvale pod vodou a hrozí havarijní stav distribuční soustavy. Z tohoto důvodu 
na základě zadání ČEZ Distribuce, a.s. bylo přikročeno k nápravě tohoto havarijního stavu.  
Stav místa zátopu stožáru č. 54 dokládáme fotodokumentací pořízenou na místě samém. 
Fotodokumentace přílohou. 

- Dle územního plánu - energetika a spoje zpracovaného pro obec Doubrava je vypracován 
územní plán s vyznačením koridoru pro VVN, ale jak patrno i z tohoto územního plánu 
a jeho legendy, v místě a okolí stávajícího stožáru č. 54 včetně vedení koridoru 
je vyznačena a současně se i nachází vodní plocha většího rozsahu (viz. výseč územního 
plánu) 
Takto vymezený koridor a prostředí v koridoru není bezpečné a zakládá prvky 
nestability a ohrožení distribuční soustavy havarijními situacemi, kterým je nutné 
včas předcházet.  
Z tohoto důvodu nebylo možné situovat nový stožár č.54 mimo vodní plochu tak, aby bylo 
možno dodržet koridor vyznačený v územním plánu obce Doubravice a zároveň aby se tím 
vyhovělo půdním poměrům bezpečným pro založení vlastní stavby stožáru č. 54., 
který nebude negativně ovlivňován místními vodními a důlními vlivy. 
Na základě těchto složitých a nepříznivých podmínek byl vypracován geologický průzkum 
pro umístění nového stožáru č. 54. na místě, které vyhoví založení stavby stožáru 
a je předpoklad, že nebude ovlivněn zátopy a nevznikne do budoucna nebezpečí havárie 
distribuční soustavy. Geologický posudek přílohou. 

Z výše popsaného plyne důvod a způsob řešení stavby „ V673/674, přeložka stožáru č.54 
SO 01.1. – Venkovní vedení VVN (PB č. 53 – PB č. 54). 

K námitce a návrhu účastníka řízení stavební úřad uvádí: 
- Stožár PB č. 54 v současné v trase vedení je umístěn v území, které se ocitá pod vodou 

vlivem působení účinků hornické činnosti. Proto je nutné jej přeložit do území, 
které je stabilnější vč. provedení prací s tím spojených k  zajištění bezpečné distribuce 
elektřiny a nelze jej umístit do území navrhovaném účastníkem řízení.  

- Příslušný úřad územního plánování posoudil soulad záměru s územně plánovací 
dokumentací a s cíli a úkoly územního plánování a vydal souhlasné závazné stanovisko 
dle ust. § 96b stavebního zákona v rámci koordinovaného závazného stanoviska a sdělení, 
které vydal Městský úřad Orlová dne 17.08.2022 pod zn. MUOR 88644/2022. Ze stanoviska 
mj. vyplývá, že ve vztahu k cílům územního plánování, vyjmenovaným v § 18 stavebního 
zákona záměr nemá negativní vliv na možnost vytváření podmínek pro výstavbu 
a udržitelný rozvoj, ani na přírodní, kulturní a civilizační hodnoty. Záměr je v souladu s cíli 
územního plánování. Ve vztahu k úkolům územního plánování záměr odpovídá koncepci 
rozvoje území, nenarušuje jeho hodnoty a není ve střetu s úkoly územního plánování 
vyjmenovanými v § 19 stavebního zákona. Záměr je v souladu s politikou územního rozvoje, 
územně plánovací dokumentací kraje i obce a s cíli a úkoly územního plánování. 

- V ust. § 2 odst. 2 písm. a) bod 1 v poslední větě energetického zákona je jednoznačně 
stanoveno: …“distribuční soustava je zřizována a provozována ve veřejném zájmu“ a podle 



 

zn. MUOR  21793/2023 strana 9/16

§ 3 odst. 2 energetického zákona: … „distribuce se elektřiny uskutečňuje ve veřejném zájmu 
a stavby sloužící pro distribuci elektřiny a stavby s nimi související jsou zřizovány 
a provozovány ve veřejném zájmu.“ 

- Pro vlastníky pozemků či jejich majetkové správce vyplývá z umístění trasy nového vedení 
něco strpět a něčeho se zdržet. Vlastníci lesních pozemků jsou zároveň povinni strpět 
smýcení lesních porostů v trase a ochranném pásmu elektrovodu a zdržet se pěstování 
porostu pod elektrovodem a v jeho ochranném pásmu. 

- Zajištění evidence služebnosti umístění VVN v katastru nemovitostí na pozemcích 
ve vlastnictví účastníka řízení není v kompetenci příslušného stavebního úřadu. 

S ohledem na výše uvedené stavební úřad se ztotožňuje s názorem zmocněnce, a proto 
k návrhu a námitkám účastníka řízení nepřihlédl a zamítá je. 
 

Stavební úřad opatřením pod zn. MUOR 17958/2023 z 06.02.2023 účastníkům řízení současně 
oznámil ukončení dokazování v předmětné věci a poučil je o možnosti seznámit se s podklady 
rozhodnutí dle ust. § 36 odst. 3 správního řádu. Svého práva nevyužil žádný z účastníků řízení. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, oznámení o zahájení 
řízení a další úkony v řízení se doručují postupem podle § 144 odst. 6 správního řádu, 
dotčeným orgánům a obci, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního 
zákona, se doručuje jednotlivě; účastníky řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy 
účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona a § 85 odst. 2 písm. a) 
stavebního zákona. Nestanoví-li zvláštní zákon jinak, rozumí se řízením s velkým počtem 
účastníků řízení s více než 30 účastníky.  
V souladu s ust. § 25 odst. 2 správního řádu byla písemnost pod zn. MUOR 17958/2023 
z 06.02.2023 vyvěšena na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje; 
na písemnosti je vyznačen den vyvěšení 08.02.2023 a snětí 17.03.2023. Písemnost byla 
zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový přístup k úřední desce. Internetové stránky 
správního orgánu, který písemnost doručuje  http://www.mesto-orlova.cz/ Patnáctým dnem 
po vyvěšení je písemnost považována za doručenou.  
V souladu s ust. § 87 odst. 3 stavebního zákona jsou účastníci řízení podle ust. § 85 odst. 2 
písm. b) stavebního zákona v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení 
doručovaných veřejnou vyhláškou identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných 
v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru. 

Dle ust. § 90 odst. 1 stavebního zákona v územním řízení stavební úřad posuzuje, zda je záměr 
žadatele v souladu s požadavky: 
a) stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky 
na využívání území, tj. s vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 
území, ve znění pozdějších předpisů:  
V ust. § 10 odst. 1 citované vyhlášky je stanoveno: Plochy technické infrastruktury se obvykle 
samostatně vymezují v případech, kdy využití pozemků pro tuto infrastrukturu vylučuje jejich 
začlenění do ploch jiného způsobu využití a kdy jiné využití těchto pozemků není možné. 
V ostatních případech se v plochách jiného způsobu využití vymezují pouze trasy vedení 
technické infrastruktury.  
V daném případě se jedná o stávající energetickou infrastrukturu, která je již umístěna. Pouze 
jeden ze stožárů bude vymístěn z území, které se v současné době ocitá pod vodou vlivem 
působení účinků hornické činnosti, a za účelem zajištění bezpečné distribuce elektřiny přeložen 
do stabilnějšího území vč. provedení prací s tím spojených. 

b) na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení 
nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem: 
Záměr vyžaduje připojení na technickou infrastrukturu. 
Z nového stožáru PB č. 54 navazuje stávající trasa nadzemní vedení 2x110 kV směrem 
jihozápadním ke stávajícímu stožáru PB č. 55 a další stožáry PB, což však není předmětem 
tohoto rozhodnutí. 

Stávající technická infrastruktura je respektována. Ve výrokové části rozhodnutí jsou stanoveny 
podmínky k zajištění ochrany vedení technické infrastruktury (dále též „TI“), která se nachází 
v prostoru stavby. Vyjádření a stanoviska účastníků řízení, vlastníků či správců technické 



 

zn. MUOR  21793/2023 strana 10/16

infrastruktury jsou nedílnou součástí dokumentace pro vydání územního rozhodnutí a jejich 
požadavky týkající se umístění stavby byly akceptovány.  

K žádosti a v průběhu řízení byla doložena stanoviska účastníků řízení, vlastníků a správců 
technické infrastruktury v dotčeném území: 
• ČEZ ICT Services, a.s., zn. 0700635238 z 24.11.2022–ve vymezeném území se nenachází 

TI  
• Telco Pro Services, a.s., zn. 0201498293 z 25.11.2022–ve vymezeném území se nenachází 

TI 
• ČEZ Distribuce a.s., zn. 0101848111 z 24.11.2022 – v zájmovém území se nachází nebo 

ochranným pásmem zasahuje TI 
• Vodafone Czech Republic a.s., zn. 221124-1219492153 z 24.11.2022 – v zájmové území 

a v uvedené výšce (výška stavby: 30 m, výška jeřábu: 20 m) se nenachází TI 
• VEOLIA, zn. RSMSV/20221125-004/UZ z 05.12.2022 – nedojde k dotčení TI 
• T-Mobile Czech Republic a.s., zn. E58829/22 z 03.12.2022 – nedojde ke kolizi s TI 
• Šumbarknet s.r.o., zn. VES202212/11 z 15.12.2022 – ve vymezeném území se nenachází 

TI 
• Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s., zn. 9773/V032355/2022/NY 

z 07.12.2022 – v zájmovém území se nachází nebo ochranným pásmem zasahuje TI 
• KŘPMSK, odbor správy majetku, čj. KRPT-10971-58/ČJ-2022-0700MN z 01.12.2022-

v lokalitě se nenachází TI 
• OKD, a.s., zn. 612/2022 z 02.12.2022 – v zájmové území se nenachází TI  
• GasNet Služby, s.r.o., zn. 5002729304 z 25.11.2022 – v zájmovém území se není umístěna 

TI 
• DIAMO, státní podnik, zn. D700/11340/2022 z 08.12.2022–v zájmovém území se nenachází 

TI 
• MV ČR, odbor provozu informačních technologií a komunikací, čj. MV-209951-3/SIK5-2022 

z 06.12.2022 – souhlasné stanovisko 
• Green Gas DPB, a.s., zn. ŘIGS/DGS/2103/Šm/1442/2022 z 01.12.2022 – nedojde k dotčení 

TI 
• České radiokomunikace a.s., zn. UPTS/OS/311636/2022 Z 05.08.2022 – nedojde k dotčení 

TI 
• Coprosys NeTron, s.r.o., z 24.11.2022 – souhlasné stanovisko 
• CETIN, a.s., čj. 730847/22 z 12.08.2022 – dojde ke střetu s TI 
• Fine Technology Outsource, s.r.o., čj. 47133 z 24.11.2022 – nedojde ke kolizi TI 
• ÚŘAD PRO CIVILNÍ LETECTVÍ, čj. 001937-22-701 z 15.03.2022 – nejsou dotčeny jejich 

zájmy 

Přičemž není vyloučeno, že se v zájmovém území může nacházet TI, která není v majetku výše 
uvedených vlastníků a správců TI. 
 
K žádosti byla doložena vyjádření účastníků řízení: 
• Obec Doubrava, čj. OUDo 1683/2022 z 29.11.2022 – souhlasí s navrhovaným řešením 

přeložky stožáru 
• Obecní úřad Doubrava, čj. OUDo 1726/2022 z 08.12.2022 – souhlas s odstraněním stavby 

nazvané „Vedení VVN 110 kV V673/674, stožár č. 54“ 
• DIAMO, státní podnik, zn. D500/30067/2022 z 02.12.2022 – stavba je situována v území 

kategorizovaném jako území s možnými nahodilými výstupy metanu na povrch 

c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími 
dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo stavebního zákona, popřípadě 
s výsledkem řešení rozporů: 
Záměr žadatele byl posouzen dotčenými orgány. Jednotlivá stanoviska dotčených orgánů 
jsou nedílnou součásti dokumentace pro vydání územního rozhodnutí. Stanoviska dotčených 
orgánů podle zvláštních předpisů jsou kladná, z čehož stavební úřad dovozuje, že řešení stavby 
je navrženo v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů.  

 

 



 

zn. MUOR  21793/2023 strana 11/16

K žádosti bylo doloženo:  

• Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 
souhlasné závazné stanovisko čj. MO 532752/2022-1322 z 07.12.2022 

• Krajská hygienická stanice MSK sdělení zn. KHSMS 265749/2022/KA/HOK z 11.08.2022 
- nedotčený správní úřad 

• Městský úřad Orlová, koordinované závazné stanovisko a sdělení zn. MUOR 88644/2022 
z 17.08.2022, kdy k záměru stavebníka bylo vydáno: 
− Souhlasné závazné stanovisko k zásahu do významného krajinného prvku dle § 4 

odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů 
(dále také „zákon č. 114/1992 Sb.“). Stanovené podmínky byly zapracovány do výrokové 
části rozhodnutí. 

− Souhlasné závazné stanovisko k zásahu do krajinného rázu dle § 12 zákona 
č. 114/1992 Sb. bez stanovení podmínek.  

− Souhlasné závazné stanovisko v souvislosti s obecnou ochranou rostlin a živočichů § 7 
zákona č. 114/1992 Sb. – stanovené podmínky byly zapracovány do výrokové části 
rozhodnutí. 

− Souhlasné závazné stanovisko k umístění stavby do 50 m od lesního pozemku p.č. 617 
v k.ú. Doubrava u Orlové, dle § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb. lesní zákon, 
v platném znění a souhlasné závazné stanovisko k záměru. 

− Souhlasné závazné stanovisko dle ust. § 96b stavebního zákona – příslušný úřad 
územního plánování posoudil záměr se závěrem, že záměr není v kolizi s Politikou 
územního rozvoje ČR ani se Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského kraje. 
V řešeném území nejsou těmito dokumentacemi navrženy žádné koridory staveb 
regionálního a nadregionálního významu. Záměr rovněž není v rozporu s republikovými 
ani krajskými prioritami územního plánování, ani s koncepcí stanovenou pro Metropolitní 
rozvojovou oblast Ostrava a Specifickou oblast Karvinsko.  
Územní plán Doubravy stanovuje pro jednotlivé plochy s rozdílným způsobem využití 
odpovídající způsob jejich užívání a zejména účel umisťovaných a povolovaných staveb, 
včetně jejich úprav a změn v jejich využívání.    
Posuzovaný záměr je dle územního plánu Doubravy umisťován na pozemku, 
který je situován v nezastavěném území. 
Pozemky parc. č. 621/2, 620, 618/4, 618/3, 618/1, 618/5, 509/2, 509/4, 509/5, 509/6, 
509/1, 519/3, 618/5,  v katastrálním území Doubrava u Orlové se nacházejí v ploše 
s funkčním využitím PZ – plochy veřejných prostranství – zeleně    
Pozemky parc. č.  436, 437, 438, 505, 504/2, 504/1, 503/1, 503/2, 508/1, 508/2, 508/3 
a 510 v katastrálním území Doubrava u Orlové se nacházejí v ploše s funkčním využitím 
v katastrálním území Doubrava u Orlové se nacházejí v ploše s funkčním využitím NS             
– plochy smíšené nezastavěného území.  
Pozemky parc. č. 506/4, 506/1, 506/3, 506/5, 507/2, 507/1, 507/4,507/3 v katastrálním 
území Doubrava u Orlové se nacházejí v ploše s funkčním využitím RZ – plochy 
rekreace- zahrady zahrádkářské osady.  
Pozemky parc. č. 617, 511, 512, 519/2, 565, 592, 593, 591, 594, 595, 597, 615, 616, 
2066, 2067, 2057, 2055, 2054, 2107/1, 2109/1, 2039, 2046/1, 20146/2, 2046/3, 2029/1, 
2031/1, 2031/2, 2031/3, 2032, 5070/1,1944, 2010, 2030, 2011/2, 2022/1, 2027 
v katastrálním území Doubrava u Orlové se nacházejí v ploše s funkčním využitím NL                 
– plochy lesní.  
Ve všech případech je jako přípustné využití stavby dopravní a technické infrastruktury.   
Ve vztahu k cílům územního plánování, vyjmenovaným v § 18 stavebního zákona záměr 
nemá negativní vliv na možnost vytváření podmínek pro výstavbu a udržitelný rozvoj, 
ani na přírodní, kulturní a civilizační hodnoty. Záměr je v souladu s cíli územního 
plánování.  
Ve vztahu k úkolům územního plánování záměr odpovídá koncepci rozvoje území, 
nenarušuje jeho hodnoty a není ve střetu s úkoly územního plánování vyjmenovanými 
v § 19 stavebního zákona. Záměr je v souladu s politikou územního rozvoje, územně 
plánovací dokumentací kraje i obce a s cíli a úkoly územního plánování. 



 

zn. MUOR  21793/2023 strana 12/16

− Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, 
dotčený orgán k předloženému záměru nemá připomínky, neboť se nejedná o zdroj 
znečišťování ovzduší dle zákona o ochraně ovzduší. Přičemž dotčený orgán upozorňuje: 
„Pokud při výstavbě hrozí možnost zhoršení životního prostředí zvýšenou prašností, pak 
doporučuje učinit opatření, která minimalizují prašnost (např. skrápění prostoru 
staveniště, čištění kol stavebních vozidel před výjezdem na veřejné komunikace, 
pravidelné odstraňování znečištění veřejných komunikací, minimalizace zásob sypkých 
materiálů na volném prostranství příp. jejich zakrytování apod.).“ 

− Z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, dotčený orgán dospěl k závěru, že realizace záměru není 
v rozporu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona o odpadech a jeho prováděcích 
právních předpisů a je uskutečnitelná.  

− Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů, dotčený orgán sděluje, že k výše uvedené stavbě není podle 
ust. § 9 odst. 2 písm. b) bodu 1 zákona č. 334/1992 Sb. souhlasu k odnětí půdy 
ze zemědělského půdního fondu (§ 9 odst. 8) třeba. V takovém případě se souhlas 
nevydává. Stavebník je při stavební činnosti povinen řídit se zásadami ochrany 
zemědělského půdního fondu podle § 8 citovaného zákona, tj. mj. skrývat odděleně 
svrchní kulturní vrstvu půdy, popřípadě i hlouběji uložené zúrodnění schopné zeminy 
na celé dotčené ploše a zajistit jejich hospodárné využití nebo uskladnění pro účely 
rekultivace, a učinit opatření k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek 
poškozujících zemědělský půdní fond a jeho vegetační kryt. 

− Z hlediska zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, dotčený 
orgán upozorňuje: V případě, že stavbou dojde k omezení bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu, podá zhotovitel stavby v dostatečném časovém předstihu žádost 
o stanovení přechodného dopravního značení se všemi povinnými přílohami, 
schválenými PČR (DI Karviná). 

• Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, stanovisko 
a sdělení č.j. MSK 120354/2022 ze dne 06.10.2022: 
− z hlediska zákona č. 114/1992 Sb. záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení 

s jinými koncepcemi nebo záměry významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost 
evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí 

− z hlediska zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů, záměr není předmětem posuzování ve smyslu zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí 

• Krajský úřad Moravskoslezského kraje, rozhodnutí č.j. MSK 129701/2022 z 18.10.2022 

• Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, stanovisko 
č.j. MSK 103689/2022 ze dne 11.08.2022 k umístění stavby v chráněném ložiskovém území 
- stanovená podmínka je zapracována do výrokové části rozhodnutí 

Z hledisek uvedených v ust. 90 odst. 2 stavebního zákona stavební úřad posuzuje soulad 
s územně plánovací dokumentací a s cíli a úkoly územního plánování u stavebních záměrů, 
pro které se nevydává závazné stanovisko podle § 96b stavebního zákona; stavební úřad ověří 
rovněž účinky budoucího užívání stavby, jde-li o stavby, které lze provést bez stavebního 
povolení nebo souhlasu s provedením ohlášeného stavebního záměru.  
V daném případě příslušný úřad územního plánování vydal souhlasné závazné stanovisko 
dle ust. § 96b stavebního zákona v rámci koordinovaného závazného stanoviska a sdělení, 
které vydal Městský úřad Orlová dne 17.08.2022 pod zn. MUOR 88644/2022. 

Stavební úřad ověřil účinky budoucího užívání stavby: 
Z doložené dokumentace je mj. patrno, že stavba bude situována na volném prostranství 
a bude trvale přístupna pro případný zásah jednotek požární ochrany.  
Působením větru na vedení může docházet vlivem rychlosti, směru a vlastností vedení 
k vibracím prvků vedení. Vibrace vznikající na fázových vodičích a zemnícím lanu budou 
eliminovány použitím tlumičů vibrací.  



 

zn. MUOR  21793/2023 strana 13/16

Z výsledků výpočtů hluku stacionárního zdroje vyplývá, že hygienický limit dle nařízení vlády 
č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších 
předpisů, pro hluk stacionárních zdrojů (tj. LAeq, T = 50 dB den, 40 dB noc) bude v dotčené 
lokalitě dodržen. Výskyt hluku s tónovými složkami ve spektru hluku se nepředpokládá. 
Při provozu vedení zároveň není relevantní tónová složka. Potencionální hluk vedení 
má charakter širokopásmového šumu daného nepravidelnými přeskoky výbojů. 
Nejde o úzkopásmový zvuk (např. na frekvenci 50 Hz, typický pro transformátor nebo točivé 
stroje v elektroenergetice, který se u venkovních vedení prakticky nevyskytuje). Dalším zdrojem 
hluku jsou vibrace způsobené prouděním vzduchu okolo vedení. Tyto vibrace jsou eliminovány 
pomocí prvků montovaných na vedení, použitím tlumičů vibrací.  
K žádosti doložena Hluková studie zpracována Ing. Leošem Slabým, Holice. 
Elektrické a magnetické pole – při dodržení normované výšky spodních fázových vodičů 
min. 6 m nad úrovní terénu není u vedení 110 kV překročena nejvyšší přípustná hodnota 
modifikované intenzity elektrického pole stanovená v nařízení vlády č. 291/2015 Sb. o ochraně 
zdraví před neionizujícím zářením, ve znění pozdějších předpisů. 
Stavba nového nadzemního vedení nebude umístěna v blízkosti zdrojů bludných proudů, 
tj. stejnosměrných trakcí železniční dopravy, místních tramvajových nebo trolejbusových 
soustav provozovaných se stejnosměrným proudem ani jiných obdobných zařízení 
provozovaných se stejnosměrným proudem. 
Stavba nadzemního vedení je umístěna na poddolovaném území a v území s výskytem 
metanu. K žádosti doložena Závěrečná zpráva IG Průzkumu 2022 118 64 530 3803 1 
zpracovaná K-GEO, s.r.o. Ostrava. 
Za účelem zajištění bezpečné distribuce elektřiny bude stožár PB č. 54 vymístěn z území, 
které se v současné době ocitá pod vodou vlivem působení účinků hornické činnosti, a přeložen 
do stabilnějšího území vč. provedení prací s tím spojených.  
Ve výrokové části rozhodnutí je stanovena podmínka: „Stavbu je nutno zajistit za respektování 
normy ČSN 73 0039 (Navrhování objektů na poddolovaném území) na III. skupinu stavenišť“, 
kterou je nutno dodržet. 
Za správnost, úplnost a proveditelnost zpracované dokumentace zodpovídá projektant (ust. § 159 odst. 1 
a 2 stavebního zákona). Projektant a při provádění stavby stavebník a jím vybraný zhotovitel zodpovídají 
za dodržení všech platných norem a předpisů včetně respektování vydaných vyjádření k dokumentaci, 
zodpovídají rovněž za mechanickou odolnost a stabilitu stavby. 

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předmětnou žádost z hledisek uvedených 
v ust. 84 až 91 stavebního zákona. Posoudil předložená stanoviska dotčených orgánů 
vyžadovaná zvláštními předpisy a vyjádření účastníků řízení doložená žadatelem k žádosti. 
Podmínky týkající se umístění stavby byly zahrnuty do výrokové části rozhodnutí.  

Územní rozhodnutí z hledisek uvedených v  ust. § 79 a 92 stavebního zákona a ust. § 9 vyhlášky 
č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 
ve znění pozdějších předpisů, však neřeší majetkoprávní, vlastnické či nájemní vztahy mezi stavebníkem, 
zhotovitelem a účastníky řízení. Neřeší rovněž způsob a požadavky určující financování stavby, úhrady 
případných přeložek technické infrastruktury (vedení, zařízení) vyvolané stavbou, stanovení záruční 
doby, reklamace vad, náhrady škod a jiné podmínky, které jsou nad rámec rozhodování příslušného 
stavebního úřadu. Tyto povinnosti žadateli a jím vybranému zhotoviteli však vyplývají z příslušných 
ustanovení právní legislativy. Vznikne-li při provádění stavby jakákoliv škoda na jakékoliv věci, je ten, 
kdo škodu způsobil, povinen ji nahradit, nebo věc uvést do předešlého (původního) nebo náležitého 
stavu; této povinnosti se nemůže zprostit.  Žadatel a jím vybraný zhotovitel odpovídají v rámci provádění 
stavby i za případné škody na zdraví třetím osobám. Jsou proto povinni v rámci provádění stavby učinit 
veškerá opatření, aby nedošlo k ohrožení nebo poškození zdraví osob. Spory o náhradu škody řeší 
příslušný soud. Do výrokové části rozhodnutí nejsou proto zapracovány požadavky účastníků řízení 
tohoto charakteru, které byly uplatněny u žadatele a které žadatel a jím vybraný zhotovitel jsou však 
povinni respektovat. 

Po posouzení žádosti z hledisek uvedených v ust. § 84 až 91 stavebního zákona a z doložené 
dokumentace je patrno, že záměr je navržen v návaznosti na požadavky stavebního zákona 
a jeho prováděcích právních předpisů, je v souladu se stanovisky, závaznými stanovisky, 
případě s rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo stavebního 
zákona. Jelikož stavební úřad neshledal v průběhu řízení důvody, které by bránily umístění 
záměru, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 



 

zn. MUOR  21793/2023 strana 14/16

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník podat odvolání (§ 81 odst. 1, § 83 odst. 1 správního 
řádu). 
Pro doručování písemnosti platí ust. § 19 a následující správního řádu. 
Dle ust. § 2 odst. 5 liniového zákona v řízení podle tohoto zákona nebo stavebního zákona4, 
které je řízením s velkým počtem účastníků, se oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou 
vyhláškou. Jednotlivě se oznámení o zahájení řízení doručuje pouze účastníkům řízení podle 
§ 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (dále jen "dotčení vlastníci"), žadateli, obci, na jejímž 
území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům. Dotčeným 
vlastníkům neznámého pobytu nebo sídla a dotčeným vlastníkům, jimž se nepodařilo oznámení 
o zahájení řízení doručit postupem podle § 24 správního řádu, jakož i dotčeným vlastníkům, 
kteří nejsou známi, se doručuje veřejnou vyhláškou, ve které se dotčení vlastníci identifikují 
označením dotčených pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí, ustanovení § 32 
odst. 2 a 3 správního řádu se ve vztahu k těmto dotčeným vlastníkům neuplatní. Ostatní 
písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 
uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení 
se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž byli tito účastníci poučeni v oznámení o zahájení řízení, 
je-li jim doručováno jednotlivě. Pokud se doručuje jednotlivě do ciziny, platí, že dnem doručení 
je třicátý den ode dne, kdy byla písemnost odeslána prostřednictvím provozovatele poštovních 
služeb. 
Nestanoví-li zvláštní zákon jinak, řízením s velkým počtem účastníků se rozumí řízení s více 
než 30 účastníky. V souladu s ust. § 25 odst. 2 správního řádu se písemnost, popřípadě 
oznámení o možnosti převzít písemnost, vyvěsí na úřední desce správního orgánu, který 
písemnost doručuje; na písemnosti se vyznačí den vyvěšení. Písemnost se zveřejňuje 
též způsobem umožňujícím dálkový přístup k úřední desce.  
Dle ust. § 25 odst. 1 správního řádu se písemnosti v řízení doručují veřejnou vyhláškou rovněž 
osobám, jimž se prokazatelně nedaří doručovat, osobám, které nemá označenou schránku, 
osobám neznámým a případným potencionálním dědicům.   
Právní účinky oznámení písemnosti se odvozují od doručení této písemnosti veřejnou 
vyhláškou na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. Dnem vyvěšení je den 
vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. Po uplynutí této lhůty 
bude vrácena správnímu orgánu, který veřejnou vyhlášku vydal.  
Internetové stránky správního orgánu, který písemnost doručuje  http://www.mesto-orlova.cz/ 
Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou, byla-li v této lhůtě splněna 
i povinnost podle věty druhé. 
Odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Lhůta pro podání odvolání se počítá 
ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí.  
O odvolání rozhodne Krajský úřad Moravskoslezského kraje v Ostravě, odbor územního 
plánování a stavebního řádu. Odvolání se podává u zdejšího stavebního úřadu (Městského 
úřadu Orlová, odboru výstavby a životního prostředí). Dle ust. § 82 odst. 1 správního řádu lze 
odvoláním napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Dle ust. § 82 odst. 2 
správního řádu musí mít odvolání náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 správního řádu a musí 
obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem 
je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, 
že se domáhá zrušení celého rozhodnutí.  
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

                                                      
4 V řízení s velkým počtem účastníků se oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení doručují postupem 
podle § 144 odst. 6 správního řádu, dotčeným orgánům a obci, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) 
stavebního zákona, se doručuje jednotlivě; účastníky řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci 
řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona. Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 
písm. b) stavebního zákona se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou 
vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru. 



 

zn. MUOR  21793/2023 strana 15/16

Dle ust. § 93 stavebního zákona územní rozhodnutí o umístění stavby platí 2 roky ode dne 
nabytí právní moci. Podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby platí po dobu trvání 
stavby či zařízení nebo užívání území, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. Dobu 
platnosti územního rozhodnutí může stavební úřad na odůvodněnou žádost prodloužit; podáním 
žádosti se běh lhůty platnosti rozhodnutí staví. Na řízení o prodloužení lhůty platnosti 
rozhodnutí se vztahují přiměřeně ustanovení o územním řízení. 
Územní rozhodnutí nepozbývá platnosti, 
a) bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno pravomocné stavební 
povolení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle tohoto zákona nebo zvláštních právních předpisů, 
nebo nabyl-li v době jeho platnosti právních účinků souhlas s provedením ohlášeného 
stavebního záměru, 
b) bylo-li v době jeho platnosti započato s využitím území pro stanovený účel v případech, 
kdy se povolovací rozhodnutí nebo jiný úkon nevydává, 
c) vzniklo-li na základě oznámení stavebního záměru posouzeného autorizovaným inspektorem 
podaného v době platnosti právo stavební záměr realizovat, nebo 
d) byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující stavební povolení podaného 
v době jeho platnosti uzavřena tato veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní smlouva nabyla 
účinnosti. 
Územní rozhodnutí pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, 
že upustil od záměru, ke kterému se rozhodnutí vztahuje; to neplatí, byla-li realizace záměru 
již zahájena. 

Dnem nabytí právní moci územního rozhodnutí o umístění stavby vzniká ochranné pásmo 
zařízení elektrizační soustavy dle ust. § 46 zákona č. 458/2000 Sb. o podmínkách podnikání 
a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
Bc. Ingrid Krause 
oprávněná úřední osoba 
úsek pozemních komunikací 
 
grafická příloha rozhodnutí, tj. výkres a.č. 3 UG 22 020 Situační výkres 1:1 000 PB č. 54 (nový) – PB č.53 
Správní poplatek ve výši 1000,- Kč byl uhrazen pod VS: 1361506231 
 

Doručí se: 

Účastník řízení dle ust. § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona: žadatel, tj. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: 
v95uqfy, sídlo: Teplická čp. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, prostřednictvím zmocněnce 
Union Grid s.r.o., IDDS: ed6rijc, sídlo: Václavské náměstí čp. 846/1, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Účastník řízení dle ust. § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona: obec, na jejímž území má být 
požadovaný záměr uskutečněn, tj. Obec Doubrava, IDDS: n9hbens, sídlo: Doubrava čp. 599, 
735 33 Doubrava 

Účastník řízení dle ust. § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona: vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, tj. 
1. Asental Land, s.r.o., IDDS: yn5ybz4, sídlo: Gregorova čp. 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava 2 
2. DIAMO, státní podnik, IDDS: sjfywke, sídlo: Máchova čp. 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
3. Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn, sídlo: Přemyslova čp. 1106/19, Nový Hradec Králové, 

500 08 Hradec Králové 8 
4. Ivana Fialová, Olbrachtova čp. 703/11, Ráj, 734 01 Karviná 4 
5. Pavla Presová, IDDS: nwjm5gf, trvalý pobyt: Spojovací čp. 283, 696 42 Vracov 
6. Jiří Široký, Na Výsluní čp. 1276, Lutyně, 735 14 Orlová 4 
7. Radomír Široký, F. S. Tůmy čp. 1201, Lutyně, 735 14 Orlová 4 
8. Oldřich Janků, U Rozvodny čp. 121, 735 41 Petřvald u Karviné 
9. Vlastimil Fišer, Národní třída čp. 850/13, Město, 736 01 Havířov 1 
10. Denisa Fišerová, Národní třída čp. 850/13, Město, 736 01 Havířov 1 
11. Jan Tůma, IDDS: iv5ifzu,trvalý pobyt: Kozelkova čp. 258, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 



 

zn. MUOR  21793/2023 strana 16/16

12. Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IDDS: 96vaa2e, sídlo: Rašínovo nábřeží čp. 390/42, Nové Město, 12800 Praha 28 
předání údaje o nemovitosti do evidence ÚZSVM:  
o nedostatečně identifikovaný vlastník pozemku parc.č. 621/5 v k.ú. Doubrava u Orlové 

Hanusiaková Marie, Hanusiak Stanislav 
o nedostatečně identifikovaný vlastník pozemku parc.č. 621/6 v k.ú. Doubrava u Orlové 

Hanusiaková Marie 
 
záměrem může být dotčeno ochranné pásmo technické infrastruktury a technická infrastruktura 
ve vlastnictví či správě: 
− CETIN a.s., IDDS: qa7425t, sídlo: Českomoravská čp. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
− Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IDDS: 4xff9pv, sídlo: 28. října čp. 1235/169, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 9  
 

Účastník řízení dle ust. § 94k písm. e) stavebního zákona - osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné 
právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným 
povolením přímo dotčeno – tito účastníci řízení se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech 
v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb evidovaných 
v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru. Jedná se o tyto pozemky a stavby parcela 
č.: 629/7, 625, 624, 623, 621/7, 507/5, 507/6, 621/6, 506/2, 621/5, 621/3, 432/2, 434, 435, 433/2, 432/3, 
439, 621/4, 621/1, 403/1, 450, 449, 448, 444, 443, 442, 441, 440/1, 440/3 (součástí je stavba), 440/4 
(součástí je stavba), 440/2, 479/2, 478/3, 478/5, 478/4, 478/2, 499/2, 499/3 (součástí je stavba), 500/2, 
489/1, 489/2, 488, 487, 499/1, 497, 498, 500/1, 516, 517, 493/1, 493/2, 492, 491, 496/2, 536/2, 536/1, 
535, 534, 533/1, 532, 528/2, 529/2, 531, 529/1, 528/1558/2, 558/1, 501/2, 501/4 (součástí je stavba ev.č. 
14), 501/1, 501/3 (součástí je stavba ev.č. 15), 502, 489/3, 489/4 (součástí je stavba ev.č. 18), 628/1, 
628/2, 628/3, 628/4, 629/6, 629/5, 629/4, 629/3, 629/2, 618/2, 618/6, 629/1, 617, 594, 592, 593, 565, 563, 
564, 522, 562, 561, 560, 523, 524, 525, 526, 527, 559, 557, 515, 514, 513, 509/3, 516 
Součástí pozemků mohou být stavby, které nejsou zapsány v katastru nemovitostí. 
 
Dotčené orgány: 
1. Městský úřad Orlová, Osvobození 796, Lutyně, 735 14 Orlová 4 (OVŽP, oddělení územního 

plánování a rozvoje, smart city) 
2. Obecní úřad Doubrava, IDDS: n9hbens, sídlo: Doubrava čp. 599, 735 33 Doubrava 

(hospodářsko-správní odbor, úsek stavební, orgán ochrany přírody a krajiny) 
3. Krajský úřad, Moravskoslezský kraj, IDDS: 8x6bxsd, sídlo: 28. října čp. 2771/117, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava 2 (OŽPaZ) 
4. Ministerstvo obrany ČR, IDDS: hjyaavk, sídlo: Svatoplukova čp. 2687/84, 662 10 Brno, Sekce 

nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, oddělení ochrany územních zájmů Morava 
5. Česká republika - Krajské ředitelství Policie Moravskoslezského kraje, IDDS: n5hai7v, sídlo: 

30. dubna 1682/24, Moravská Ostrava a Přívoz, 728 99 Ostrava, a to: 
- odbor informačních a komunikačních technologií  

 
Dále obdrží: 
− Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., IDDS: xnjf5zy, sídlo: Čechyňská čp. 363/19, Trnitá, 602 00 

Brno 2 

K vyvěšení písemnosti na úřední desce obdrží: 
1. Městský úřad Orlová, Osvobození čp. 796, Lutyně, 735 14 Orlová 4 (OVVŽÚ) 
2. Obecní úřad Doubrava, IDDS: n9hbens, sídlo: Doubrava čp. 599, 735 33 Doubrava 

Vyvěšeno dne 09.05.2023 Sejmuto dne 12.06.2023 

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti 

 


		2023-05-05T16:55:53+0200
	Bc. Ingrid Krause
	oprávněná úřední osoba




